

نمایش جامعه

از سوی رئیس قوه قضائیه ابلاغ شد
اعطای مرخصی به زندانیان به مناسبت لیالی قدر

بخشنامه اعطای مرخصی به زندانیان به مناسبت لیالی قدر و عید سعید فطر ابلاغ شد. به گزارش «وطن امروز»، بخشنامه اعطای مرخصی به زندانیان به مناسبت لیالی قدر و عید سعید فطر از سوی رئیس قوه قضائیه به واحدهای قضایی و دادسراهای سراسر کشور ابلاغ شد. در بخشی از این بخشنامه آمده: به مناسبت فرا رسیدن لیالی قدر و در پیش بودن عید سعید فطر و با هدف بهرمندی معنوی بهتر زندانیان از این فرصت و نیز آثار مثبت و سازنده حضور زندانیان در کنار خانواده و به منظور نیل به اهداف عالی در بازسازی اجتماعی و اخلاقی زندانیان و نیز برقراری روابط عاطفی بین زندانیان و اعضای خانواده آنها مقتضی است به زندانیان محکوم با رعایت شرایط و اخذ تأمین مناسب ۱۵ روز مرخصی داده شود. این مرخصی به مدت ۱۵ روز دیگر نیز قابل تمدید خواهد بود.



در گذشت خبرنگار باسابقه کشور

«ناصر یمین مردوخی» شاعر، روزنامه‌نگار و از پیشکسوتان رسانه پس از حدود ۶ دهه فعالیت مطبوعاتی دار قانی را وداع گفت. وی سال گذشته نیز به دلیل عارضه کبدی در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری و تحت درمان قرار گرفته بود. مردوخی کردستانی، پیشکسوت اصحاب رسانه و شاعر اهل بیت علیهم‌السلام با سابقه ۶۴ سال روزنامه‌نگاری، سردبیری ۲ سایت خبری را برعهده داشت و با حکم ولی‌الله سیف، مدیرکل بانک مرکزی به سمت مشاور رسانه‌های رئیس کل بانک مرکزی منصوب شده بود.

هزینه روزانه ۳۰ هزار تومانی

افراد معتاد



معاون مقابله با عرضه و امور بین‌الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر، پیشگیری از اعتیاد در سطح جامعه را نیازمند عزمی ملی دانست و اظهار داشت: حساسیت خانواده‌ها در چرخه پیشگیری از اعتیاد تاثیر بسزایی دارد. به گزارش ایسنا، سردار اسدالله هادی‌نژاد گفت: بروز حساسیت‌های مناسب و دقیق خانواده‌ها می‌تواند در چرخه پیشگیری از مواد مخدر تاثیر بسزایی داشته باشد. هادی‌نژاد با اشاره به اینکه یک فرد معتاد برای تهیه مواد حداقل روزانه باید ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان هزینه کند، اظهار داشت: موضوع بیکاری در بسیاری از موارد نمی‌تواند دلیل رجوع به مواد مخدر باشد، چرا که تهیه مواد توسط فردی انجام می‌شود که صاحب پول و شغل است. وی با اشاره به تعریف معتاد متجاهر، تصریح کرد: بر اساس قانون کسی که فاقد بره در درمان بوده و تحت درمان اعتیاد قرار ندارد به عنوان معتاد متجاهر و مجرم شناخته می‌شود. معاون مقابله با عرضه و امور بین‌الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به ماده ۳۳ قانون مبارزه با مواد مخدر، عنوان کرد: بر اساس قانون مبارزه با مواد مخدر ۱۲ سازمان گوناگون فرهنگی و اجتماعی مسئول ستاد مبارزه با مواد مخدر شده‌اند که رئیس‌جمهور به عنوان رئیس و وزیر کشور به عنوان دبیر این شورا مشخص شده‌اند.

متروی تهران ۱۴ خرداد رایگان است

خدمات متروی تهران در خطوط یک، ۲، ۳، ۴، ۵ و روز ۱۴ خردادماه همزمان با برگزاری مراسم ارتحال حضرت امام(ره) رایگان اعلام شد. به گزارش «وطن‌امروز»، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه توضیح داد: با توجه به برگزاری مراسم ارتحال امام(ره) در عصر روز ۱۴ خرداد از ساعت ۱۶ تا ۲۰، فاصله حرکت قطارها در خط ۲ از ۷ به ۶ دقیقه، خط ۳ از ۱۲ به ۱۰ دقیقه و در خط ۴ از ۸ به ۷ دقیقه کاهش می‌یابد. فروش نوبت بیان کرد: همچنین به‌منظور رفاه حال شهروندان و زائران، فاصله حرکت قطارهای خط یک متروی تهران در روز دوشنبه ۱۴ خردادماه ۹۷ از ساعت ۱۵ تا ۲۰ تا ۲۰ دقیقه به ۴ دقیقه کاهش می‌یابد. وی افزود: به‌منظور رفاه حال شهروندان و زائران، فاصله حرکت قطارهای خط یک متروی تهران در روز دوشنبه ۱۴ خردادماه ۹۷ از ساعت ۱۵ تا ۲۰ تا ۲۰ دقیقه به ۴ دقیقه کاهش می‌یابد. به گفته وی، خط فرودگاه امام خمینی(ره) نیز در ۱۴ خرداد به دلیل برگزاری مراسم سالگرد ارتحال بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی سرویس‌دهی نخواهد داشت.

صبر ۹ ماهه فرهنگیان بازنشسته به سر آمد

تجمع سکوت برای دریافت پاداش ۳۰ ساله



گروه اجتماعی: فرهنگیان بازنشسته‌ای که از شهریور و مهر سال گذشته بازنشسته شده و هنوز پاداش پایان خدمت خود را دریافت نکرده‌اند، روز گذشته در اعتراض به این موضوع مقابل وزارت آموزش و پرورش تجمع کردند. به گزارش فارس، فرهنگیان بازنشسته سال گذشته آموزش و پرورش این روزها غصه‌دار هستند؛ آنها ۹ ماه صبر کردند اما نتیجه صبر آنها هیچ بود. روز گذشته اما دیگر صبر فرهنگیان بازنشسته به سر آمد و مقابل ساختمان مرکزی وزارت آموزش و پرورش تجمع کردند تا بتوانند پاداش پایان خدمت خود را که ماه‌هاست در انتظار دریافت آن هستند، تحقّق بخشند.

عملی نشدن وعده پرداخت تا هفته‌معلم

یکی از فرهنگیان بازنشسته گفت:

از شهریورماه سال گذشته بازنشسته شده‌ایم اما هنوز از پاداش پایان خدمت خبری نیست. وی خاطر نشان کرد: چرا دولت با فرهنگیان بازنشسته این برخورد را می‌کند؟ آیا بازنشستگان تمام دستگاہ‌های دولتی، پاداش پایان خدمت خود را با این همه تأخیر دریافت می‌کنند؟ یکی دیگر از فرهنگیان بازنشسته اظهار داشت: قرار بود پاداش پایان خدمت ما را تا هفته معلم بدهند اما خبری نشد. وی افزود: چرا فرهنگیان باید با این همه تأخیر پاداش خود را بگیرند؛ واقعا ۹ ماه صبر کافی نیست؟ فرهنگیان بازنشسته دیروز پلاکاردهایی را نیز درست داشتند که می‌توان به «تجمع ما، تجمع سکوت است؛ ما بازنشستگان ۹۶ خواهان پرداخت هر چه سریع‌تر پاداش پایان خدمت خود هستیم». «پاداش ما بازنشستگان

فرهنگی چه شد؟»، «آیا ما فرهنگی نیستیم؟ آیا پاداش پایان خدمت جزو مطالبات ما نیست؟» «دولت تدبیر و امید، پاداش ما را بدهید!» و «پاداش پایان خدمت حق مسلم ماست» اشاره کرد.

تأمین نشدن اعتبار لازم

علی الهیاترکمن، معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش و پرورش در واکنش به این جمله که «برخی از فرهنگیان بازنشسته عنوان کردند که وقتی برای پیگیری پرداخت مطالبات خود با آموزش و پرورش تماس گرفتند با آنان برخورد بدی شده است»، اظهار کرد: باید به هر

فرهنگی بازنشسته یا شاغل که با آموزش و پرورش تماس گرفته و پیگیری مطالبات خود است، به طور کامل جواب داده شود و هر کسی که با آنها برخورد بدی داشته باشد، پیگیری می‌کند که دیگر شاهد چنین اتفاقی‌هایی نباشیم. وی ادامه داد: در محل یک درصد شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت، اعتبار پاداش پایان خدمت فرهنگیان بازنشسته پیش‌بینی شده است اما باید این اعتبار که درآمد هزینه‌ای است از یک درصد شرکت‌ها گرفته شود و به آموزش و پرورش

فرهنگی بازنشسته یا شاغل که با آموزش و پرورش تماس گرفته و پیگیری مطالبات خود است، به طور کامل جواب داده شود و هر کسی که با آنها برخورد بدی داشته باشد، پیگیری می‌کند که دیگر شاهد چنین اتفاقی‌هایی نباشیم. وی ادامه داد: در محل یک درصد شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت، اعتبار پاداش پایان خدمت فرهنگیان بازنشسته پیش‌بینی شده است اما باید این اعتبار که درآمد هزینه‌ای است از یک درصد شرکت‌ها گرفته شود و به آموزش و پرورش

سختگوی کمیسیون حقوقی مجلس مطرح کرد

بررسی طرح کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها

بهارستان گروه اجتماعی: سختگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی گفت: خیلی از جرائمی که برای‌شان زندان پیش‌بینی شده، در اصل نیازی به مجازات زندان ندارد زیرا در حد یک تخلف و جریمه نقدی است. حجت‌الاسلام حسن نوروزی درباره طرح ساماندهی زندانیان و کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها که در دست بررسی کارگروه حقوق جزای کمیسیون قضایی قرار دارد به تسنیم اظهار داشت: این طرح در اصل طرح کاهش عناوین مجرمانه است که در دست بررسی کمیسیون قضایی قرار دارد. این نماینده مجلس افزود: بسیاری از جرائمی که برای‌شان زندان پیش‌بینی شده، در اصل نیازی به مجازات زندان ندارد زیرا در حد یک تخلف و جریمه نقدی است اما قضات بیشتر تمایل دارند حکم به زندان بدهند. وی اضافه



کرد: طبق بررسی‌هایی که انجام دادیم، بسیاری از مواردی که به‌عنوان جرم پیش‌بینی شده، در اصل یک تخلف است اما در حال حاضر وضعیت به‌گونه‌ای شده که همین موارد، زندان‌های ما را پر کرده است. نوروزی در پاسخ به این سؤال که در صورت تصویب این طرح و تبدیل آن به قانون، چه تعداد از عناوین مجرمانه کاسته می‌شود، اظهار داشت: در صورتی که این طرح به قانون تبدیل شود، نیمی از زندانیان کشور آزاد می‌شوند زیرا در حال حاضر حدود ۲ هزار عنوان مجرمانه داریم که زندان‌ها را پر کرده است. ما معتقدیم جرائم درجه ۷ و ۸، جرم نیست و جزو تخلفات است. حتی موضوعات مربوط به دواير دولتی مثل وزارت نیرو، جهاد کشاورزی، منابع طبیعی و محیط‌زیست تخلف است و جرم نیست و باید متخلفان جریمه شوند و زندان‌ها برای این موارد معنا ندارد.

۶ هزار مبتلا به اوتیسم شدید در کشور

هشدار گروه اجتماعی: معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور از وجود ۶ هزار فرد مبتلا به اوتیسم در کشور خبر داد. حسین نحوی‌نژاد، معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، اظهار داشت: بر اساس آخرین آمارهای جهانی، هر ۶۵ تولد نوزاد در دنیا، یک مورد با اختلال طیف اوتیسم به دنیا می‌آید. وی تصریح کرد: از آمار یک‌میلیون و ۳۰۰ هزار تولد در کشور، ۲۰ هزار نفر در طیف اختلال اوتیسم قرار دارند البته این آمار به مفهوم مشکلات حاد این افراد به دلیل اختلال اوتیسم نیست. معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور خاطر نشان کرد: بسیاری از افرادی که در طیف اوتیسم قرار



رضایت بیماران و جلوگیری از گرانفروشی و حذف روابط ناسالم مالی و همچنین اطمینان خاطر از به‌کارگیری تجهیزات با اصالت و ایمن برای بیماران انجام شده است. طبق این بخشنامه بیمارستان‌های تخصصی، خیریه و عمومی غیردولتی مکلفند لوازم تخصصی مورد نیاز بیماران را بر اساس قیمت‌های مصوب درج شده در سلیت اداره کل تجهیزات پزشکی وزارت بهداشت تهیه و در داخل بیمارستان در اختیار بیماران قرار دهند و از ارجاع بیماران به خارج از بیمارستان اکیدا خودداری کنند.

سختگوی وزارت بهداشت:

خرید لوازم پزشکی توسط بیماران ممنوع شد

بیماران در داخل بیمارستان برای خدمات تشخیصی و درمانی و همچنین عدم ارجاع بیمار به خارج از بیمارستان شده‌اند. باید توجه کرد پیش از تاریخ ۵ خرداد ماه این موضوع منحصراً به بیمارستان‌های دولتی بود اما در حال حاضر برای سایر بیمارستان‌ها هم اجرا می‌شود. وی افزود: این اقدام برای افزایش

اواي شهر

**رئيس کمیسیون حمل‌ونقل شورا مطرح کرد
ناراضیتی مردم
از طرح ترافیک جدید**



رئيس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران با بیان اینکه شهروندان از اجرای طرح ترافیک ناراضی هستند، گفت: آمار موتورسیکلت‌سواران به طور قابل ملاحظه‌ای افزایش پیدا کرده است. رئيس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران گفت: سازمان بازرسی شهرداری درباره اجرای طرح ترافیک جدید گزارشی تهیه کرده که نشان می‌دهد شهروندان از نحوه اجرای این طرح ناراضی هستند. به گزارش مهر، محمد علیخانی در جلسه علنی روز شنبه در واکنش به گزارش پورسیداقایی که حکایت از رضایت شهروندان از طرح ترافیک جدید داشت، گفت: مشکل ما با اصل طرح نیست بلکه در مواردی است که اشکال دارد و ما به آن انتقاد داریم. علیخانی گفت: ارزیابی از عملکرد ۳ هفته‌ای این طرح که گفته می‌شود مشکل ترافیک و آلودگی هوا را حل کرده، علمی نیست و شورای عالی ترافیک نیز زمان ۶ ماهه را برای ارزیابی این طرح تعیین کرده است، زیرا مشخص است یک طرح ۳ هفته‌ای آثارش مشخص نمی‌شود. وی تأکید کرد: انتقاد ما به اشکال‌ها و رفتارهای حین اجرای طرح است، اینکه در ماه رمضان تردها کاهش پیدا می‌کند و زمان امتحان مدارس است و شاهد کاهش سفرهای آموزشی هستیم. این طرح را ارزیابی کنیم درست نیست. علیخانی در ادامه با اشاره به گزارش سازمان بازرسی شهرداری گفت: آقای پورسیداقایی می‌گویند از وضعیت اجرای طرح ترافیک راضی هستند اما این گزارش نشان می‌دهد شهروندان از اجرای طرح ترافیک ناراضی هستند. این طرح جز نکات مثبت نکات منفی هم دارد و آن دیده نشدن موتورسیکلت‌ها در طرح است که آمار آن به طور قابل ملاحظه‌ای افزایش پیدا کرده است.

نگاه

دشمنی که باید شناخت

ادامه از صفحه اول
مسلم است دشمنی‌های دشمنان جمهوری اسلامی از اول انقلاب تا حالا کاسته نشده... همان کارهایی که از روز اول انقلاب می‌کردند، امروز هم می‌کنند، منتها خوب! کارها تطور پیدا کرده، شیوه‌های کاری آنها تحول پیدا کرده، پیشرفت کرده، یک وقت یک‌جور دشمنی می‌کردند، ضربه می‌زدند، حالا با ابزار دیگری، با وسیله دیگری؛ این را نباید از نظر دور داشت.

رهبری به شیوه‌های متفاوت ضربه‌زنی دشمن اشاره می‌کنند و اکنون با گذشت ۳ سال از چنین تذکری، یکی از همان شیوه‌های متفاوت را برای مسؤولان و در درجه بعد تمام ملت ایران تبیین می‌کنند که همان سیاست دشمن در بسیانمایی وضعیت ایران و خوراندن این باور به مردم است که ایران به ضعف، مردانگی و بن‌بست رسیده.

سخن از چنین مسأله‌هایی نه برای سرپوش گذاشتن بر ضعف‌های داخلی و نه برای این است که علت تمام مشکلات‌مان را بر دوش دشمن خارجی بیندازیم، بلکه به جهت نشان دادن این واقعیت است که کشور به بزنگاه‌هایی می‌رسد، از جمله قرار گرفتن در مقابل کشورهایی که خود را قدرت‌های بین‌المللی می‌دانند که نیاز است برای عبور موفقیت‌آمیز از بیچ آنها به این مسأله واقف باشیم که اگر با غرب یا آمریکا بر سر یک میز هم نشسته‌ایم، مسأله دشمنی آنها با ایران حل نشده است و صرفاً ابزار و شیوه دشمنی‌ها تغییر کرده است که از موارد مهم آن نشان دادن یک بن‌بست کاذب به مسؤولان است تا به این نتیجه برسند که دوراهی‌ای که برای طرفش (ظرفیت‌های داخلی) بسته باشند، آنها را مجبور به قدم گذاشتن در تنها مسیر باقیمانده (توافق طبق نظر اروپا) می‌کند.

البته گفتنی است تزریق احساس نالامیدی صرفاً برای مسؤولان نیست و تمام مردم کشور مورد هدف هستند اما با توجه به جریان داشتن مذاکرات بر سر آینده برجام، مهم است در درجه اول تیم مذاکره‌کننده گرفتار این تله نشود و کشور در معرض یک خسارت دیگر قرار نگیرد.